

Изменение 2**Ана Кавацани**

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад**A9-0343/2023****Кристиян Елер**

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)

(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент**Член 19 – параграф 1***Текст, предложен от Комисията**Изменение*

1. Възлагащите органи или възложителите възлагат обществени поръчки за изброените в приложението технологии за нулеви нетни емисии в рамките на процедура за възлагане на обществена поръчка на икономически най-изгодната оферта, която има най-добро съотношение цена/качество и която указва най-малкото приноса на офертата към устойчивото развитие и икономическата устойчивост, в съответствие с директиви 2014/23/ЕС, 2014/24/ЕС или 2014/25/ЕС и приложимото секторно законодателство, както и с международните ангажименти на Съюза, включително СДП и други международни споразумения, с които Съюзът е обвързан.

1. Възлагащите органи или възложителите възлагат обществени поръчки за изброените в приложението технологии за нулеви нетни емисии в рамките на процедура за възлагане на обществена поръчка на икономически най-изгодната оферта, която има най-добро съотношение цена/качество и която указва най-малкото приноса на офертата към устойчивото развитие и икономическата устойчивост, в съответствие с директиви 2014/23/ЕС, 2014/24/ЕС или 2014/25/ЕС и приложимото секторно законодателство, както и с международните ангажименти на Съюза, включително СДП и други международни споразумения, с които Съюзът е обвързан. **Възлагащите органи или възложителите гарантират, че процедурата за възлагане на обществена поръчка е открита, недискриминационна и прозрачна и позволява лоялна конкуренция между всички допустими доставчици.**

Or. en

14.11.2023

A9-0343/3

Изменение 3
Ана Кавадини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 2 – уводна част

Текст, предложен от Комисията

Изменение

2. Приносът на офертата към устойчивото развитие **и икономическата устойчивост** се основава на следните **кумулятивни** критерии, които са обективни, прозрачни и недискриминационни:

2. Приносът на офертата към устойчивото развитие се **отчита по** следните критерии, които са обективни, прозрачни и недискриминационни:

Or. en

14.11.2023

A9-0343/4

Изменение 4
Ана Кавадини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 2 – буква а

Текст, предложен от Комисията

Изменение

а) екологична устойчивост,
надхвърляща минималните изисквания
на **приложимото** законодателство;

а) екологична устойчивост, **която**
отговаря най-малко на минималните
изисквания **в приложимото**
законодателство на Съюза или
национално законодателство, **или**
надхвърля тези изисквания;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/5

Изменение 5
Ана Каваццини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 2 – буква б

Текст, предложен от Комисията

Изменение

б) когато *е необходимо да се **разработи*** иновативно решение, въздействието и качеството на плана за изпълнение, включително мерките за управление на риска;

б) когато се ***разработва*** иновативно решение, въздействието и качеството на плана за изпълнение, включително мерките за управление на риска;

Or. en

14.11.2023

A9-0343/6

Изменение 6
Ана Кавацини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 2 – буква г

Текст, предложен от Комисията

Изменение

г) приноса на офертата към икономическата устойчивост, като се отчита дялът на продуктите с произход само от един източник на доставка, определен в съответствие с Регламент (ЕС) № 952/2013 на Европейския парламент и на Съвета⁷², който е осигурил над 65 % от доставките на тази конкретна технология за нулеви нетни емисии в рамките на Съюза през последната година, за която са налични данни, когато се подава офертата.

заличава се

⁷² Регламент (ЕС) № 952/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 9 октомври 2013 г. за създаване на Митнически кодекс на Съюза (ОВ L 269, 10.10.2013 г., стр. 1).

Or. en

14.11.2023

A9-0343/7

Изменение 7
Ана Кавацини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 2 а (нов)

Текст, предложен от Комисията

Изменение

2а. Приносът на офертата към икономическата устойчивост се отчита по следните критерии, които са обективни, прозрачни и недискриминационни: приноса на офертата към икономическата устойчивост с акцент върху диверсификацията на съответните вериги на доставки, енергийната сигурност на Съюза и сигурността на доставките. Счита се, че предлагането не е достатъчно икономически устойчиво и диверсифицирано, когато единственият източник извън Съюза, определен в съответствие с Регламент (ЕС) № 952/2013 на Европейския парламент и на Съвета⁷², е доставил през последната година, за която има налични данни, повече от 65 % от общото търсене в рамките на Съюза на конкретна технология за нулеви нетни емисии или на ключови компоненти за производството на тези технологии. Комисията ще приеме акт за изпълнение, в който се определя прилагането на тези критерии в съответствие с член 22, параграф 2.

⁷² *Регламент (ЕС) № 952/2013 на Европейския парламент и на Съвета от 9 октомври 2013 г. за създаване на Митнически кодекс на Съюза (ОВ L 269, 10.10.2013 г., стр. 1).*

Or. en

14.11.2023

A9-0343/8

Изменение 8
Ана Кавацини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 3

Текст, предложен от Комисията

Изменение

3. Възлагащите органи и възложителите определят за приноса на офертата към устойчивото развитие и икономическата устойчивост тежест между 15 % и 30 % от критериите за възлагане, без да се засяга прилагането на член 41, параграф 3 от Директива 2014/23/ЕС, член 67, параграф 5 от Директива 2014/24/ЕС или член 82, параграф 5 от Директива 2014/25/ЕС за определяне на по-висока тежест на критериите, посочени в параграф 2, букви а) и б).

3. Възлагащите органи и възложителите определят за приноса на офертата към устойчивото развитие и икономическата устойчивост тежест между 15 % и 30 % от критериите за възлагане, **като вземат предвид по балансиран начин приноса както на критериите за устойчиво развитие, така и на критериите за икономическа устойчивост**, без да се засяга прилагането на член 41, параграф 3 от Директива 2014/23/ЕС, член 67, параграф 5 от Директива 2014/24/ЕС или член 82, параграф 5 от Директива 2014/25/ЕС за определяне на по-висока тежест на критериите, посочени в параграф 2, букви а) и б).

Or. en

Изменение 9
Ана Кавацини

от името на комисията по вътрешния пазар и защита на потребителите

Доклад
Кристиян Елер

A9-0343/2023

Рамка от мерки за укрепване на европейската екосистема за производство на технологични продукти с нулеви нетни емисии (Законодателен акт за промишленост с нулеви нетни емисии)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Предложение за регламент
Член 19 – параграф 4*Текст, предложен от Комисията**Изменение*

4. Възлагащият орган или възложителят **не се задължава** да **прилага съображенията, свързани с** приноса на технологиите за нулеви нетни емисии към устойчивото развитие и икономическата устойчивост, когато прилагането им би задължило възлагащия орган или възложителя да придобие оборудване посредством несъразмерно големи разходи или с технически характеристики, различни от тези на съществуващото оборудване, което води до несъвместимост, технически трудности при експлоатацията и поддръжката. Възлагащите органи и възложителите могат да приемат, че разлики в разходите от над 10 % са несъразмерни. Настоящата разпоредба не засяга възможността за изключване на необичайно ниски оферти съгласно член 69 от Директива 2014/24/ЕС и член 84 от Директива 2014/25/ЕС и не засяга други критерии за възлагане на поръчките съгласно законодателството на ЕС, включително социалните аспекти съгласно член 30, параграф 3 и член 36, параграф 1, второ тире от Директива 2014/23/ЕС, член 18, параграф 2 и член 67, параграф 2 от

4. **Чрез дерогация от параграф 3** възлагащият орган или възложителят **може да реши** да **не прилага** приноса на технологиите за нулеви нетни емисии към устойчивото развитие и икономическата устойчивост, когато прилагането им **явно** би задължило възлагащия орган или възложителя да придобие оборудване посредством несъразмерно големи разходи или с технически характеристики, различни от тези на съществуващото оборудване, което води до несъвместимост, технически трудности при експлоатацията и поддръжката. Възлагащите органи и възложителите могат да приемат, че разлики в разходите от над 10 % **в сравнение с оферта без принос за устойчивото развитие и икономическата устойчивост** са несъразмерни. Настоящата разпоредба не засяга възможността за изключване на необичайно ниски оферти съгласно член 69 от Директива 2014/24/ЕС и член 84 от Директива 2014/25/ЕС и не засяга други критерии за възлагане **и изключване** на поръчките съгласно законодателството на ЕС, включително **качествените и** социалните аспекти

Директива 2014/24/ЕС и член 36,
параграф 2 и член 82, параграф 2 от
Директива 2014/24/ЕС.

съгласно член 30, параграф 3 и член 36,
параграф 1, второ тире от
Директива 2014/23/ЕС, член 18,
параграф 2 и член 67, параграф 2 от
Директива 2014/24/ЕС и член 36,
параграф 2 и член 82, параграф 2 от
Директива 2014/24/ЕС.

Or. en